КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЕНЬКИНСКОГО  РАЙОНА

П Р И К А З
от 22 января 2014 года  №  09                                                    п. Усть-Омчуг
О формировании и ведении
Региональной информационной

системы государственной итоговой

аттестации в 2014 году

На основании приказа Департамента образования администрации Магаданской области от 31.12.2013 г. №1186 «О формировании и ведении региональной информационной системы государственной итогвой аттестации в 2014 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить главного специалиста комитета по образованию Н.В. Кунц ответственной  за сбор информации  от образовательных учреждений  и ведение РИС ГИА на муниципальном уровне (муниципальный оператор) и возложить ответственность за полноту, достоверность информации, вводимой в РИС ГИА, соблюдение информационной безопасности.
2. Главному специалисту комитета по образованию Кунц Н.В.:

2.1. Довести до сведения ОУ график предоставления информации при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации в 2014 году (приложение №1) формы заявлений об участии в основном государственном экзамене (ОГЭ) и едином государственном экзамене (ЕГЭ), согласие на обработку персональных данных участников ОГЭ и ЕГЭ, работников пункта проведения экзамена (приложение 2,3,4,5);

2.2. Провести инструктаж по работе с РИС ГИА с лицами, ответственными за ведение базы данных на уровне образовательных учреждений.
2.3. Обеспечить защиту на муниципальном уровне РИС ГИА от незаконного вмешательства и других несанкционированных действий, а также от утраты, искажения и разрушения.

2.4. Вести контроль за достоверностью, полнотой и своевременностью представления информации ОУ для формирования РИС ГИА, а также соблюдением информационной безопасности.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Назначить ответственного  за сбор информации  и ведение РИС ГИА на уровне образовательной организации (школьный оператор) и возложить  на него ответственность за полноту, достоверность информации, вводимой в РИС ГИА, соблюдение информационной безопасности и направить копию приказа о назначении школьного оператора по ведению РИС ГИА в комитет по образованию администрации Тенькинского района до 28.02.2014г.
3.2. Обеспечить полноту  и достоверность предоставляемой информации  для формирования РИС ГИА строго за день до срока, соответствующего сводному графику предоставления информации  при подготовке и проведении государственной  итоговой аттестации в 2014 году;

3.3. Обеспечить защиту РИС ГИА на уровне образовательного учреждения от незаконного вмешательства и других несанкционированных действий, а также от утраты, искажения и разрушения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кунц Н.В., главного специалиста комитета по образованию.
Руководитель комитета по образованию

администрации Тенькинского района                                   В.Я.Михайлицкая

Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

от «22» января  2014г. № 09
[image: image1.png]Croanmiii rpadgHK nperocrasieHHs KHGOpMALHH NPy noAroTosKe u nposeledun EI'D u O B 2013/2014 ysebrom roxy

Cpox puecenun caeneratt B

Cpok sreceHHS cBeacHHH
PErHOHATILHYIO
Kareropus undopmanuu yposenr OY/MOYO HHGOpMALHOHKYIO CHETEMY
(PHC)

ITo cy6vexty PO caenenns 06 OUB cy6wexta Pocenitckot denepannuy,

PLIOU, MOYQ, OV (smouas OV, pacnonosxennsle 8 TOM) 20.12.2013 01.01.2014

Cpenenus o6 0TBeTCTBEHHDBIX opranusaTopax A Ha TeppuTopuu

MYyHHIOHTAIbHOTO 06pasoBaHus 20.12.2013 01.01.2014
e Ceenenus o6 oneparopax 6a3 nautbix (BJ]), o6pasosaTeasHoro
E N—— 20.12.2013 01.01.2014
=) CeeneHHS 0 TEXHHYCCKAX cneluankcTax 113 20.12.2013 01.01.2014
e
:E Ceeznenus o pykosoguTensx [1I13 20.12.2013 01.01.2014
E Ceenenva 06 ynonHomouerusx I'9K, POK 20.12.2013 01.01.2014
=] =
2 MpenBapurensHas 3asBKa Ha yyacthe B EI'3, OF2 20.12.2013 01.01.2014
g Caezienua 0 BLITYCKHMKAX TEKYIICro 104 BeexX KaTeropuit ¢ ykasanueM

obsaTensHBIX npeaMetos EIN3, OI'D 15.01.2014 15.01.2014

Caenerns o [THD, Brnioyasn uadopmaumio o6 aynuTopHOM doHIe 01.02.2014 01.02.2014

CpefieHHs 0 UCHOKALME MecT nposenedus [THA 01.02.2014 01.02.2014

[image: image2.png]Caepenus o paSotrukax I3 (opranu3aTops!, aBCCHCTEHTH), PEKBU3UTHI

IK3IaMeHa

HazHaveHUe HA JK3AMEHBI FNCHOB NPEeAMETHBIX KOMHCCHI

3a | Hefemo H He Mo3MHEe,
4eM 32 3 AHA O JHS
JK3aMeHa

axta OUB 15.02.2014 20.02.2014
Ceenenns o dopme [HA, cBenerins 06 yuacraukax E, O3 peex
KaTeropuif ¢ yRasaHKeM repeuHs o611e06pasoBATENbHAIX BPEAMETOB, 01.03.2014 15.03.2014
BBHICPaHHBIX AT CAAYH o e
oTHeceHHe y4acTHUKA TUA K KaTEropuy KL ¢ OrpaHuHeHHBIME
BO3MOXKHOCTAMMU 3IOPOBBA, JeTeH-HHBATHIOB HINH HHBATHIOB 01.03.2014 1 ﬁ:;;&c;z:odg;gm
CBEAEHNA O WICHAX IPESMETHBIX KOMHCCHH 01.05.2014 01.05.2014
cBeneHnA 06 OBIIECTBEHHAIX HABMOATEMAX 01.05.2014 01.05.2014
Hanu4We AOMycKa K npoxoxaeHuto [HA 25.05.2014 25.05.2014
Hocpounepiti sTan

pacnipepeneHue Ha 3k3amens! I3, ayanTopuit w yuactrukos ET'D 01.04.2014 07.04.2014
pacTipefieneiiie Ha sk3aMeHbl paGoTtHukos MI1D 01.04.2014 17.04.2014

E OcHoBHoif ITan

] acnpenenenue Ka skaamenst IO, ayanropuit M yyacTrukos EI'D 01.05.2014 05.05.2014

Q' pacTipefenieBse Ha Sk3aMensl paGoTiukos [MI13 01.05.2014 14.05.2014

= Jono HATeNbHbIH TAN

= acnpexereHue Ha axsamensi ITND, ayauropuit u pabothuxos M2 01.07.2014 03.07.2014

E pacTipefie/icHHE Ha 3K3aMeHb! yqacTHUKos ElD 01.07.2014 06.07.2014

g Ha pcex Jranax npoBeaeHHS JKIAMEHOB

g HasHaueHMe Ha SK3aMEHEI OB1eCTBeHHBIX HabmomaTenel 01.05.2013 2 nezen 20 ore

CBEACHUA O NOAYUCHHbLIX IKIAMECHANHOHHLIX MAaTEPHANAX

o Mepe NocTymeH s M

1 cyTKH [0 3K3aMeHa

cBelleHHA 06 aBTOMATH3HPOBAHHOM pacnpene/ienuy yyacTauxos E[D u
OpraHu3atopos mo ayautopusam 1113

B TEYEHHE CYTOK NOCNE
KaKAOTO JK3aMeHA

[image: image3.png]OBPABOTKA 3M EI3, OI'3

CBCACHHA 06 HCMOJIE30BAHUH 3K3aMEHALIMONHBIX MarepHaIos

0 OKOHYAHHUH IK3aMeHa

B TE4YCHHE CYTOK CO JHS
MIPOBCICHHA JK3aMeHa

creAeHHs 06 Ix3aMeHaMoHHbIX paborax ydacrauxkos EI'D (o6paborka
3K3aMEHAUMOMHBIX paboT yuactHukor E['3)

B JICHB MPOBEACHHS
3K3amena Jo xo 00 yacos

0 06A3aTENBHBIM TpeaMeTaM
HE No3Hee 6 aHel mocne
NPOBENEHUS IKIAMEHA, TIO

OCTaNBHBIM
00meotpazoBaTe/IbHLM
fpeAMeTaM He Mosauee 4
JAHEH NOoCTe NpoBeAeHHS
IK3IAMEHA, JOCPOYHO U B
JOTIONHHTENBHBIH ITall - He
nosguee 3 aueit nocre
MpoBeIeHHA SK3aMeHa

CBENERMS O BRIABICHHBIX 00IECTBCHHBIMH HAOMONATENIMHE HapyCHHAX
NpH NPOBEACHHHE IK3aAMCHOB

ONHOBPEMEHHO €
IK3aMEeHALMOHHEIM
MAaTepHaNoM B JIeHS
3K3aMeHa

B COOTBETCTBUH C Irpadukom
obpaboTki
IK3AMEHAUMOHHBIX
MaTepHaIoB

ET3, 03

peilileHHs FOCYAAPCTBEHHOH SK3aMEHALIMONHON KOMICCHH

1 CYTKH cO HA yTBEPHICHHA
pesyabraros T'HA

EM, 0

ANEJAANHANA | PE3VJBTATHL

CBEICHUA O NOJAHHBIX yHacTHHKaMH E[D anemnsuusx o Hapyuwenus
YCTaHOBIEHHOTO MOpsAAKa mposeaeHds EI'D u secornacuu ¢
BLICTABNEHHBIMHA Oaniamu

B TeUCHHE CYTOK CO IHA
NOoAAYH aneJuALMH

B TCYCHHE CYTOK €O AHA
HOAAYH ANETNSATHH

Pe3yNETATHE PACCMOTPEHHS AITSILIAIHR

2 HS € MOMEHTA [IPHHATHS
petaeHus KOBQNUKTHOR
KOMHCCHEH

Приложение № 2

к приказу комитета по образованию

от «22» января  2014г. № 09
[image: image4.png]Aupextopy

POPMA

RONHOE HEHNEHOBRNNE OY

aapec OY
JAABMIEHKE

06 yuactin B OCHOBHOM M'OCYIAPCTBEHHOM 3K3AMEHE

A Lo PTTTTT]

Ty

Vo

66780
AT POKISHHA (__» 19__ roga, rpawaanmy, + PErHOK ,
ACKYMEKT, YAOCTOREPAIOWHI NHYHOCTD, cepha Ne NPOXUBRIOUIHA(RA)
0 azpecy: ropoz (PeRor, NOcenoK) \ yanua » BOM L KB,
TenedoH: moMawwHAR , COTOBBIN

NPOY BRAKYHTHL MEHA B HHC0 YYECTHHKOB DCHOBROTD rocyA8pCTBEHHONO 3KJIMCHB B 20 r. no

CNeayIoHM NpeaMeTaM:

Koa Hanmenosakue Ormetica o6 Kon Haumerosanne Ormerica 06
npeamera npeameTa YyHacTUd (nata) | npeamera npeamera yuacTum (aaTa)

01 Pyceknbt 23bik 08 Teorpadus

02 Maremarnrka 09 AHCNHACKRH A3bIK

03 Du3nka 10 Hemeucni a3uiie

04 Xumua H DpaHuyzckul 83,

05 Hudopmaruia 12 ObiuecTBO3HAHUE

06 Buonorus 13 Hcnaxckuit fabik

07 Heropua Poccmn 8 Jluteparypa

05 Hupopwer: [REENENSEINGR

* Pascal, Object Pascal: FreePascal,
Pascal ABC, Borland Paseal, Delphi

*C++: Microsoft Visual C++,
Code::Blocks

*Basic: Qbasic, FreeBasic
* AnropurMuyeckiit A3bik: Kymup

JTekcropnie PenAKTODEI:
MS Word, OpenOffice Writer, | TaGayw:

b! Hi

AbiWord, LibreOffice Writer, OpenOffice Cale, MS Excel,
iWorkPages, Kword, Gnumeric, Lotus 1-2-3,

OpenOfice(Mac)- NeoOffice,
Wordpad, WordPad (Mac)

LibreOffice Cale, KSpread
iWork Numbers,

OpenOfice(Mac) - NeoOffice

X

BBIMTYCKHHK: C Topaakom NPOBEAEHHA OCHOBHOIO rOCYAAPCTOEHHOTO FK3AMEHa O3HAKOMARH(2).

Jaio cornacie Ha 06paboTky CBOHX NEPCOHAMBHBIX ABHHEIX (D3 152 «O NEPCOHANLRLIX ABHHLIXN),
20, n /

« »

POJUTEJIb (3akonHbIA NpencTapKTeND):

MOANHCD BHITYCKHKK(LB) SHO

C T1opARKOM TIPOBEALHIMA OCHOBRONO TOCYARPCTREHHOTO 3KIAMEHA O3HRKOMAEH(a).

« » 20, .

a0 cornacne Ha o5paGoTky NePCOHANbHBIX AaHHBIX ¢BOSro peSenka (DI -152 «O NePCOHANBHEIX ABHHBIX).
/

roznick ©HO

Приложение № 3

к приказу комитета по образованию

от «22» января  2014г. № 09
[image: image5.png]TNA

anpec OY

Jasnaenne
06 yyacrun 8 EJHHOM IrOCY AAPCTBEHHOM 3K3AMEHE

A T TITTITII T ITTTITTITTITT ]

TTTTTTT]

Torwecres)
A3TA POMICHAA € » 19___ rona, rpaxnanyy
BOKYMEHT, YAOCTOBEPAOIRMH NHINOCTD, CepHa No > MpoRuBaIOmMFi(an)
no aaipecy: ropoA (patioH, Nocenok) « Yo .
oM 5 KB. f
Teneou: AoMAmHRIE paboyuti » COTOBHIH
DETHOH ___, UPOIIY BKIIOYHTL MEHS B MHCAO YHACTHAKOB EAUNOID rOCYAAPCTBENNONO IKIAMEHR
B 20___r. No CReayiomInuM npeameTanm:
MaH — HIOHD, HIONE
Kon Haumenopanne Omverxa o6 Kon Haumenosanue Ortmerka 06
npeamera npeaMeTa Y4acTHH (naTa) npeaMeTa npeaMeTa yuacTuu (naTa)
01 Pycckuii aspik 08 leorpagus _
02 Marematnka 09 AHrnuickuii 31k
03 Duzuka 10 Hemeuxnii a3u1x
04 Xumns 11 Dpanuysckuil 53.
05 Hndopmaruxa 12 OfumectsosHanme
06 Buonorus 13 Hcnanckuil 8361k
07 Hcropus Pocchn 18 Jlureparypa

BbINNYCKHUK: C TTopaaxeM MpoBeaek1s AMHOND roCY APCTBCHHOID JK3AMEHA 03HAKOMAEH(R).

o cornacue Ha 0GpaboTKY CBOHX NEPCOHANBHEIX AAHHBIX (93 -152 «O nepcOHANLHLIX AAHHBIX?).

« » 20 r. /
ORAHCH BBAYOKHHK(tA) MO

POIMTEND (3ak0HAKIE NPCACTABHTEND):
C MopsAnKoM NPOBERCHNA EAHHOIO FOCYAAPCTBEHHONO JK3AMEHA 03naKomMIen(a).

[Jaw cornacne ua o6paGoTKy nepcoHANBHEIX AARHKIX cBOErO pebenka (O3 -152 «O nepcoHanbHbIX AAHHBIX®).

« » 20 r. /
nOARKCE N0

Приложение № 4

к приказу комитета по образованию

от «22» января  2014г. № 09
[image: image6.png]QOPMA

Tpencenaremo 'K,

HavanbHUKY

RemnapTaMeHTa 0GpasoBaHus
aJMUHHCTpalH MaragaHckoi ofnacTy

3asiBJeHHE
06 ywacTuu 8 EIWHOM rOCYAAPCTBEHHOM 3K3AMEHE,

2 [ T ] |
TQENHHE)
r

)

THECTRO]
RaTA POXISHHA &__» 19__ roza, TpaXAAHHH
ZOKYMEHT, YAOCTOBEPAIOWIH TMHHOCTS, cepns N s
NPOXKBRICIMA(AX) RO aapecy: ropos (pakoH, AOCENOK) ,
yanua 3 ROM , KB f
TenedoH: ROMALIHKA » paGodudt , cotosui H

pPerHOH __ _, npolly BKINYHTL MEHA B YHUN0 YHRCTHHKOD eAMHOI0 rotyaapeTBEHNOMO IKIaMeHa

B 20___r1. DO CNEIYIOLHM ipeAMeTaM:
Mafl ~ HIOHE, HIONk

Koa Hanmexosanue Otmerka 06 Koo Haunmenosanune Ormerka o6
nipeaMeTa npeameTa y4acTHM (nata) NPEAMETS npeamera YyHacTHH (aaTa)

[ Pycckub a3bik 08 Teorpapus

02 Marematuka 09 AHrnuitckuit A3b1K

03 Dusnka 10 Hemeuxuii A361K

04 Xumus 1 DOpariysckuht 3.

05 Hugopmatuka 12 O61ecTaOIHAKHE

06 BHonorus 13 Henancxuil a3k

07 Hcropua Poccku 18 JlnTepaTypa

C TlopAaKoM MPoSENeHHR €IMHOTO [OCYAAPCTREHHOTD 3K3AMEHA (OCHOBHOTG rOCYAAPCTBEHHOTO JK3AMEH)
03HaKOMJTeH(a),

Hato cornacue Ha oBpaloTKy CBOHX NePCOHANBHBIX AAHNLIX (D3 -152 «O nepeoHaANLHEIX AAHHBIXY).

3 » 20 n /
noankch 00

Приложение № 5

к приказу комитета по образованию

от «22» января  2014г. № 09
[image: image7.png]DPOPMA
Coraacne Ba 06paGoTKY NEPCOHATLHEIX NANHBIX dxccnepTon THA

A ,
AUNHANS, MR OTHECTSO
[POHBAIOWNI 110 afpecy: s
A0PEC MECTA KHTENLCTES
Macnopr, , BBUIAHHBIH « » r.
0LPHA. HOMEP
MECTO BHIAAUK NACNOPTS.

= BAlO COTNacue onepaTopy NepcoHanbhelx sannex — MOTBY «llentpy Monnrophura
kavecTBa oGpaszosanna» (aanee — UIMKO), Mectonaxoxuenue: Poccuiickas ®enepauus, 685000,
r. Maragan, yn. TpascnopTaas, 1.5/23, na 06paGoTKy MOHX NEPCOHANBABIX HAHHAIX ¢ LETBIO
obecnedenne KHAOPMALKORHORO conposoxeHua nposefeHna THA, cosnaHue u Beaenue Gas
AanRbx ydactHHKoB [MA Marananckoit oGnactu, o6paotky manHbix ¢ Gaankos EI3, OI'D
Marananckofi ofnacti, colmanue M BeAeHue 6a3 ZamHbix pesynsraros [THA Marananckot
obnacTh.

Mou NEPCOHANBHLIC JAHHEIS, B OTHOWICHHHE KOTOPbIX AA€TCA QAHHOC COrNACUE, BKIIOYAIQT:
bamMunnio, HMSA, OTYECTBO, FOA POXKAEHUA, NON, CEPHIO H HOMEP AOKYMEHTA, YAOCTOBEPAIOWIEro
JBBYHOCTD, YPOBEHDb MPOPhecCHOHATBHORO 0GpPa3OBaHMs, OCHOBHOE MECTO PaboThl, AOMKHOCTL NO
OCHOBHOMY MeCTy paboThi, KBANH(HKALUIO, NEPeUeHb NPEAMETOB CICUHATH3ALHUN.

JleHicTsnA ¢ MOHMH NEPCOHANBHBIMH JAHHBOMH BKUIOYAIOT 8 €68 CGOP NEPCOHAMLHBIX
RAaNHBIX, VX HakonneHue, o0paGoTy M XpaHeHHe B @BTOMATH3UPOBAHHOW CHeTeMe obpaboTku
nndopmauuu THA LIMKO, nepeaayy B @TBY «DenepanbHeiii Leutp TecTHpopanHss (r. Mocksa)
N0 3aKPHITOMY KaHANY CBA3H.

Mpeaycmarpupaetca  cMewannas ofpaGoTka MOMX TEPCORANLHBIX AAHHBIX — KaK
HeaBTOMATH3HPOBAHHAA, TaK W aBTOMATH3MpoOBaHHad ofpaoTka ¢ mepenadelt noayyeHHOH
audopMalnK Mo noxanbHodt  BhluMcnutenbHoh cethn AUCI EMD, O3 LUMKO 6Ges
WCMONB30BaHKA ceTH o6iero nosnbsosanka HuTepHeT.

Cornacve neHCTBYET Ha NEPHOA 3-X NET WAH NPEKPANIACTCS MO MOEMY TIICHMEHHOMY
3adBNICHHIO, colepitaHHe KOTOPOFo onpezenseTca 4acthio 3 ctT.)4 (eaepanbHOro 3akona Ot
27.07.2006 r. Ne 152-03 «O nepcoBanbHbIX AHNBIXY.

COBCTRCHHOy A POAHGS. ‘2578 noanwon